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          Załącznik Nr 20h 
 
 

Informacja  o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

w Strumieniu oraz podległych mu świetlic  

w pierwszym półroczu 2018 r.   

 

Część merytoryczna 

 

W pierwszej połowie 2018 r. MGOK objął swoimi różnorodnymi działaniami wszystkie sołectwa gminy i 

dotarł ze swoją ofertą do odbiorców w każdym wieku. Współpracując z wieloma organizacjami i 

instytucjami wykroczyliśmy daleko poza standardowe działania. 

Wspieraliśmy w działaniach między innymi Macierz Ziemi Cieszyńskiej, gminne jednostki OSP, szkoły, 

przedszkola, Dom Pomocy Społecznej, Warsztaty Tearpii Zajęciowej, gminne oddziały KGW, 

stowarzyszenie SFART, Komitet 630-lecia Zbytkowa, organizatorów WOŚP, Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Akcję Katolicką oraz wiele innych grup i  

osób.  

Wspólnie z Urzędem Miejskim zorganizowaliśmy w Pruchnej w kwietniu i w maju dwa pikniki, podczas 

których zapewniliśmy rozrywkę całym rodzinom. Również we współpracy z UM skoordynowaliśmy 

wyjazd Zespołu Regionalnego Strumień do Francji, na międzynarodowe polsko-francusko-niemieckie 

wydarzenie, co było bardzo dużym wyzwaniem organizacyjnym, a zespół zachwycił wszystkich 

uczestników. Z Instytutem Teatralnym z Warszawy realizujemy plan Pippi Pończoszanka, w ramach 

którego zorganizowaliśmy warsztaty teatralne dla pracowników, a który zakończy się wielkim teatralnym 

finałem 12 i 13 sierpnia, cieszącym się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Odbyło się 

już wiele etapów realizowanego wraz z czeską miejscowością Vratimov projektu transgranicznego pn. 

Co kraj, to obyczaj?, np. wspólne warsztaty fotograficzne, spotkania z etnologami, zakupy aparatów 

fotograficznych i  projektora filmowego. 

Pierwsze półrocze obfitowało również w wiele niezwykłych wydarzeń kulturalnych. Doszło m.in. do 

wydania książki Strumień w Latach 1918-1945 autorstwa Wojciecha Kiełkowskiego mającej 

monograficzny charakter, powstały filmy Muzyczna herbatka u Pani Zofii oraz Pan Emerich autorstwa 

Joanny Szpak i Mariusza Gruszki.  

Poza cyklicznymi propozycjami takimi jak koncerty kolędowe, turnieje szachowe, koncerty SFART, 

konkurs wędkarski i inne, pojawiło się kilka nowych propozycji. Strzałem w dziesiątkę okazała się Gala 

Noworoczna, podczas której sala wypełniła się po brzegi. Kolejnym dużym sukcesem był koncert 

patriotyczny Bartasa Szymoniaka, zorganizowany dla wszystkich szkół gminy. Ten popularny wśród 

młodzieży artysta w niezwykle nowoczesny sposób połączył patriotyczne przekazy z atrakcyjną formą 

przekazu. Młodzi ludzie reagowali bardzo spontanicznie i świetnie się bawili, słuchając jednocześnie 

poezji takich poetów jak Gajcy i Baczyński. Nie zapomnieliśmy również o tradycji regionalnej wspierając 

takie imprezy jak konkurs gwarowy Rzóndzymy po naszymu, czy przegląd zespołów jasełkowych.  

Tegoroczna Staromiejska Wiosna cieszyła się wyjątkowo dużym zainteresowaniem wśród publiczności 

i odbiła się bardzo pozytywnym echem. Stało się tak ze względu na trafny, zróżnicowany dobór 
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repertuaru (Czerwone Gitary, LemON), ale też nową architekturę przestrzeni rynku.  Zmiany zostały 

poprzedzone szerokimi konsultacjami, głębokim namysłem i symulacją skutków, co doprowadziło do 

znacznej poprawy. Na uwagę zasługuje fakt, postępującej kultury osobistej uczestników imprezy, którzy 

coraz bardziej dbają o porządek i  wysoki stopień bezpieczeństwa w jej trakcie.    

Podsumowanie: 

Pomimo dużych przeciążeń związanych z intensywnością działań MGOK-u, rozpiętości czasowej 

(godziny otwarcia codziennie około od 8.00 do 21.00 oraz w weekendy) oraz obszarowej (cała gmina) 

udaje się objąć działaniami bardzo wielu mieszkańców gminy, w formie bezpośredniej -  jako 

uczestników różnych grup, warsztatów oraz w formie pośredniej -  jako publiczność. Z naszej oferty 

korzystają wszystkie sołectwa, a rozpiętość wiekowa jest nieograniczona. Nie zapominamy w swoich 

działaniach o seniorach, a niech przykładem tego będzie współorganizacja imprezy Dnia Dziadka 

i Babci aż ośmiokrotnie!  

Te zakrojone na szeroką skalę działania sprawiają jednak, że należy dbać o zaplecze sprzętowe, a 

przede wszystkim o możliwy komfort pracy pracowników i ich godne wynagrodzenia, aby w obecnej, 

trudnej dla pracodawców sytuacji na rynku pracy, nie skorzystali z innych, atrakcyjniejszych propozycji. 

Tylko wysoki profesjonalizm pracowników może zagwarantować, wysokie standardy funkcjonowania 

placówki.  

Po wnikliwej analizie sytuacji, koniecznym jest zakup samochodu służbowego typu bus.  

 
 
Działalność merytoryczna świetlic w Strumieniu  

 
 
Świetlica w Bąkowie, Świetlica Szkolna w Bąkowie, Świetlica w Drogomyślu 
Świetlica w Pruchnej, Świetlica w Strumieniu, Świetlica w Zabłociu  
Świetlica w Zbytkowie  
 
 
Remonty,  
zakup 
sprzętu i inne 

Wszystkie świetlice - materiały plastyczne, biurowe, chemiczne, spożywcze. Tonery do 
telecentrów.  
Pruchna - akcesoria do bilarda  
Bąków -  gra  FIFA17 na PS3, słuchawki do komputera, medale oraz statuetki 
Drogomyśl - słuchawki do komputera, materiały do zajęć sportowych (paletki d tenisa 
stołowego, pompka do piłki)  
Strumień – xbox one, dodatkowy pad, mikser kuchenny, gra podłogowa 3d 
Zabłocie – medale 
 

Wycieczki 
 i wyjazdy 

Kino w Czechowicach-Dziedzicach (Bąków, Drogomyśl,  Strumień, Pruchna, Zabłocie, 
Zbytków) 
Kulig do Szczyrku (Bąków, Drogomyśl,  Zbytków, Strumień, Zabłocie, Zbytków) 
Majówka w Zabłociu (Bąków, Drogomyśl, Pruchna,  Strumień, Zbytków)   
Kino w Żorach z okazji Dnia Dziecka (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zbytków) 
Basen w Pawłowicach (Strumień, Zbytków) 
Vratimov w Czechach -warsztaty etnologiczno-kulturowe (Strumień) 
 

Zajęcia 
stałe 
odbywające się 
na terenach 
świetlic 

- cotygodniowe zajęcia taneczne z instruktorem (Bąków)  
- gry i zabawy edukacyjne (Bąków, Świetlica Szkolna, Pruchna, Zabłocie, Drogomyśl, 
Zbytków) 
- zajęcia plastyczne i techniczne (Bąków, Świetlica Szkolna, Pruchna, Zabłocie, 
Zbytków) 
- zabawy intelektualne (łamigłówki, quizy, krzyżówki, wykreślanki, rebusy) Drogomyśl 
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- gry stolikowe, konkursy, turnieje i rozgrywki (Bąków, Świetlica Szkolna, Pruchna,  
Zabłocie, Zbytków) 
- zajęcia i zabawy ruchowe na terenie świetlicy (Bąków, Świetlica Szkolna, Zabłocie, 
Zbytków) 
- zajęcia kulinarne (Bąków, Pruchna, Zabłocie, Zbytków) 
- zajęcia ruchowo/taneczne– zabawy na macie tanecznej karaoke, PlayStation Move, 
Dance Star (Bąków) 
- gry i zabawy na świeżym powietrzu, na placu zabaw, spacery (Bąków, Świetlica 
Szkolna, Pruchna, Zabłocie, Zbytków) 
- zajęcia związane z obchodami świąt państwowych i okolicznościowych np. Dzień 
Babci i  Dziadka, Wielkanoc, Dzień Matki (Bąków, Świetlica Szkolna, Pruchna, 
Zabłocie, Zbytków) 
- czytanie bajek dla najmłodszych (Bąków, Świetlica Szkolna, Pruchna) 
- pomoc w nauce, stworzenie warunków do samodzielnej nauki (Bąków, Świetlica 
Szkolna, Pruchna,  Zbytków) 
- bezpieczne korzystanie z komputerów i z Internetu (Bąków, Świetlica Szkolna, 
Pruchna, Zabłocie, Zbytków) 
- zajęcia dot. dbania o środowisko (wewnętrzne i plenerowe) – Bąków, Zabłocie, 
- zajęcia z wykorzystaniem muzyki (zajęcia relaksacyjne, śpiew, malowanie do 
muzyki...) Świetlica Szkolna  
- oglądanie wybranych filmów familijnych i animacji (Świetlica Szkolna, Pruchna) 
- zajęcia teatralne (Pruchna)  
- zajęcia ceramiki artystycznej (Zabłocie)   
- zajęcia fotograficzne  (Zabłocie)       
                                                                                   

Imprezy 
świetlicowe 

Turniej bilarda (Bąków, Pruchna,  Zabłocie) 
Turniej piłkarzyków (Bąków, Strumień, Zabłocie) 
Turniej tenisa stołowego (Bąków, Drogomyśl,  Zbytków) 
Konkursy plastyczne (Bąków, Drogomyśl)  
Majówka Świetlicowa (Bąków, Pruchna,  Zabłocie, Zbytków, Drogomyśl, Strumień, 
Zbytków) 
Rozgrywki gier planszowych (Bąków, Drogomyśl,  Pruchna)   
Spotkanie z panem leśniczym (Pruchna) 
Spotkanie ze strażakami w OSP Pruchna (Pruchna) 
Spotkanie z paniami z KGW Pruchna (Pruchna) 
Spektakl dla rodziców „Baśniowy Ambaras” (Strumień) 
Sprzątanie naszej Małej Ojczyzny z okazji Dnia Ziemi (Strumień, Zbytków) 

Udział świetlic w 
innych 
wydarzeniach 

Udział w konkursie plastycznym „Mój przyjaciel strażak” w ramach imprezy OSP 
Bąków (Bąków) 
Udział dziewczyn z grupy tanecznej „Foe shizzy” w pikniku integracyjnym (Bąków) 
Udział w uroczystościach szkolnych np. początek roku szkolnego, zakończenie roku 
szkolnego, dzień babci i dziadka (Świetlica Szkolna) 
Przyjmowanie delegacji z Czech w ramach projektu z UM (Pruchna) 
Przyjmowanie delegacji z Słowacji w ramach projektu z UM (Pruchna)  
Majowy Piknik Rodzinny w ramach projektu „Sport w każdym wieku” (Pruchna) 
Udział w wernisażu Jakuba Żura (Strumień, Zbytków) 
Udział w konkursie plastycznym „MIESZKAM W BESKIDACH” (Zabłocie) 
Spotkanie z historykiem Wojciechem Kiełkowskim (Zbytków) 
Udział w maratonie pływackim w Pawłowicach (Zbytków) 
Udział w konkursie plastycznym „Zbytków widziany oczami dziecka” (Zbytków) 
Udział w rodzinnej wycieczce do Białogrodu w Strumieniu (Zbytków) 
 

Udział świetlic w 
realizacji 
projektów 

Udział w warsztatach etnologiczno-kulturowych  Piotra Mojżyszka w ramach projektu 
„Co kraj, to obyczaj?” (Strumień), majowy Piknik Rodzinny w ramach projektu „Sport w 
każdym wieku” (Pruchna) 
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Szkolenia Warsztaty pedagogiczno-teatralne dla edukatorów organizowane przez Instytut 
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie, zorganizowane jako element 
projektu „Pippi Pończoszanka”, w ramach programu „Lato w teatrze” 21.05.2018 r. 

Szkolenie wdrażające do nowych uregulowań związanych z RODO zaznajamiające z 
nowymi uregulowaniami, zapoznanie z regulaminem 25.06.2018 

Ilość osób 
korzystających z 
oferty św. 

Bąków 74, Bąków świetlica przy szkole 56, Drogomyśl 62, Pruchna 66, Strumień 63, 
Zabłocie 52, Zbytków 66 osób. 

 


